
муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

«Центр развития ребенка № 11 Красноармейского района Волгограда» 

(МОУ Центр развития ребенка № 11) 

 

ПРИКАЗ 

 

29.08.2025          № 89-ОД 
г. Волгоград 

 

Об утверждении локальных нормативных актов 

 

В соответствии с требованиями части 2 ст.30 Федерального закона от 

29.12.2012 г. № 273 «Об образовании в Российской Федерации», приказом 

Министерства образования и науки РФ от 17.10.2013 г.  № 1155 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта дошкольного 

образования», постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 

28.09.2020 г. № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», на основании решения 

педагогического совета МОУ Центра развития ребенка № 11 от «29» августа 2025 

года № 01, и в целях эффективной организации образовательного процесса 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить расписание непрерывной образовательной деятельности на 

2025/2026 учебный год (Приложение 1); 

2. Утвердить Режим дня на 2025/2026 учебный год  (Приложение 2). 

3. График выдачи питания (Приложение 3). 

4. Учебный план занятий муниципального дошкольного образовательного 

учреждения «Центр развития ребенка № 11 Красноармейского района Волгограда» 

на 2025/2026 учебный год (Приложение 4). 

5. Годовой календарный учебный график муниципального дошкольного 

образовательного учреждения «Центр развития ребенка № 11 Красноармейского 

района Волгограда» на 2025/2026 учебный год (Приложение 5). 

6. Утвердить следующие планы работы: 

- План работы с детьми «группы риска» и неблагополучными семьями 

педагога-психолога Жиленковой Марины Анатольевны на 2025/2026 учебный год; 

- План работы педагога-психолога Жиленковой Марины Анатольевны на 



2 

 

2025/2026 учебный год; 

- План работы инструктора по физической культуре Ефименко Олеси 

Анатольевны на 2025/2026 учебный год; 

- План работы музыкального руководителя Кабловой Елены Евгеньевны на 

2025/2026 учебный год; 

- План работы учителя-логопеда Слободчиковой Анны Сергеевны на 

2025/2026 учебный год; 

- План работы учителя-логопеда Объедковой Елены Петровны на 2025/2026 

учебный год. 

7. Старшему воспитателю Ивановой Ирине Михайловне: 

7.1. организовать работу по выполнению годового и учебного планов МОУ 

Центра развития ребенка № 11 в 2025/2026 учебном году; 

7.2. осуществлять контроль за организацией образовательной деятельности в 

соответствии с годовым планом на 2025/2026 учебный год. 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МОУ Центром  

развития ребенка № 11       Н.А. Богомолова 
 



3 

 

Приложение № 2 

к приказу № 89-ОД 

от 29.08.2025 

 

                              Примерный режим дня в МОУ Центре развития ребенка № 11  на 2025/2026 учебный год 

 

 

Содержание 

Ранний 

возраст 

 

1-3 лет 

2-я 

младшая 
группа 

3-4 года 

Средняя 

группа 

 

4-5 лет 

Старшая 

группа 

 

5-6 лет 

Подгот. 

группа 

 

6-7 лет 

Смешанная 

дошк. 

группа 

(ОНР) 
4-6 лет 

Смешанная 

дошк. 

группа 

(ОНР) 
5-7 лет 

Смешанная 

дошк. 

группа 

(ОНР) 
4-5; 6-7 лет 

Холодный период года 
 

 

Утренний прием 

детей, игры, 

самостоятельная 

деятельность, 

утренняя гимнастика 

(не менее 10 минут) 

7.00-8.15 7.00 - 8.20 7.00 - 8.20 7.00 - 8.25 7.00 - 8.30 7.00 - 8.30 7.00 - 8.35 7.00 - 8.25 

Подготовка к завтраку 8.15-8.25 8.20 – 8.30 8.20 - 8.30 8.25 – 8.35 8.30 – 8.40 8.25 – 8.35 8.25 – 8.35 8.25 – 8.35 

Завтрак 
8.25-8.45 8.30 – 8.50 8.30 – 8.50 8.35 - 8.55 8.40 - 8.55 8.35 - 8.55 8.35 – 8.55 8.35 – 8.55 

Игры, подготовка к 

занятиям 

8.45-9.00 8.50 – 9.00 8.50 – 9.00 8.55 – 9.00 8.55 – 9.00 8.55 – 9.00 8.55 - 9.00 8.55 - 9.00 

Занятия (включая 

гимнастику в процессе 

занятия -2 минуты, 

перерывы между 

занятиями, не         менее 10 

минут) 

 

9.00-9.10 

9.20-9.30 

9.00 – 9.45 9.00 – 10.15 9.00 – 10.30 9.00 – 11.00 9.00 – 10.50 9.00 – 11.00 9.00 – 10.50 

Самостоятельная 

деятельность 

9.30-10.10 9.45 – 10.10 - -  10.50 – 11.10   

Подготовка ко 2 

завтраку 

10.10-10.20 10.10 – 10.20 10.15-10.20 10.15-10.25 10.20 -10.30 10.20 -10.30 10.15-10.25 10.15-10.25 



4 

 

Второй завтрак 10.20-10.30 10.20 –10.30 10.20 – 10.30 10.25 -10.35 10.30- 10.40 10.30- 10.40 10.25 -10.35 10.25 -10.35 

Подготовка к прогулке, 

прогулка, 

возвращение с прогулки 

(индивидуальная работа 

логопеда с детьми) 

10.30- 

11.30 

10.30 –11.45 10.30 -12.10 10.35 -12.20 11.00 -12.25 10.40 -12.20 11.00 -12.20 10.50 -12.25 

Подготовка к обеду 
11.30- 

11.35 

11.45 – 11.50 12.10 – 12.15 12.20 – 12.30 12.25 – 12.30 12.20 -12.30 12.20 – 12.30 12.25 – 12.30 

Обед 
11.35- 

12.00 

11.50 - 12.15 12.15-12.45 12.30-12.55 12.30 – 12.50 12.30- 12.55 12.30-12.55 12.30-12.55 

Подготовка ко сну, сон, 12.00-15.00 12.15 – 15.15 12.45 – 15.15 12.55 – 15.25 12.50 – 15.20 
12.55 – 

15.25 

12.55 – 15.25 12.55 – 15.25 

Постепенный подъем 

детей, закаливающие 

процедуры 

15.00-15.10 15.15-15.25 15.15 – 15.25 15.25-15.35 15.20-15.30 
15.25 - 15.30 15.25-15.35 

15.25 – 15.35 

 

Занятия (при 

необходимости) 

15.10-15.20 
- - 

 
    

Подготовка к 
уплотненному полднику 

15.20- 

15.25 

15.25 – 15.30 15.25-15.30 15.35-15.40 15.30 – 15.35 15.30 – 15.40 15.35. – 15.40 15.30-15.40 

Уплотненный полдник 
15.25- 

15.50 

15.30 – 15.50 15.30 – 16.00 15.40 – 16.00 15.35 – 16.00 15.40 – 16.00 15.40 – 16.00 15.40 – 16.00 

Занятия (при 

необходимости) 

   16.00-16.40 16.00-16.30 
16.00 – 16.55 

16.00-17.00 16.00-17.00 

Игры, самостоятельная 

деятельность детей 

15.50- 

16.30 

15.50 – 16.15 16.00-16.40      

Подготовка к прогулке, 

прогулка, 

самостоятельная 

деятельность 

детей, возвращение с 

прогулки 

16.30- 

18.30 

16.15 – 18.30 16.40 – 18.30 16.40 – 18.30 16.30 – 18.30 16.55 – 

18.30 

17 00 – 

18.30 

17.00 – 

18.30 

Уход домой до 19.00 До 19.00 до 19.00 

 

до 19.00 до 19.00 до 19.00 до 19.00 до 19.00 



5 

 
 
 
 
 

Теплый период года 
 

 

Содержание 

Ранний 

возраст 

1-3 лет 

2-я 

младшая 

группа 

3-4 года 

Средняя 

группа 

4-5 лет 

Старшая 

группа 

5-6 лет 

Подгот. 

группа 

6-7 лет 

Смешанна

я дошк. 

группа 

(ОНР) 

4-6 лет 

Смешанна

я дошк. 

группа 

(ОНР) 

5-7 лет 

Смешанная 

дошк. 

группа 

(ОНР) 

4-5; 6-7 лет 

Утренний прием детей, 
игры, самостоятельная 
деятельность, 

утренняя гимнастика (не 

менее 10 минут) 

7.00-8.15 7.00-8.20 7.00-8.20 7.00-8.25 7.00 - 8.20 7.00 - 8.20 7.00 - 8.25 7.00 - 8.25 

Подготовка к завтраку 8.15-8.25 8.20-8.30 8.20-8.30 8.25-8.35 8.20 - 8.30 8.20 - 8.30 8.25 – 8.35 8.25 – 8.35 

Завтрак 
8.25-9.00 

8.30-9.00 8.30-9.00 8.35-9.00 
8.30 – 9.00 8.30 – 9.00 8.35 - 9.00 8.35 - 9.00 

Игры, самостоятельная 

деятельность, деятельность 

эстетически-

оздоровительного цикла 

9.00-10.10 
9.00-10.=10 

9.00 – 10.15 
9.00-10.15 

9.00 – 10.20 9.00 – 10.20 9.00 – 10.15 9.00 – 10.15 

Подготовка ко 2 завтраку 10.10-10.20 
10.10--10.20 

10.15-10.20 
10.15-10.25 

10.20 -10.30 10.20 -10.30 10.15-10.25 10.15-10.25 

Второй завтрак 
10.20- 

10.30 

10.20- 

10.30 

10.20 – 10.30 10.25- 

10.35 

10.30- 10.40 10.30- 10.40 10.25 -10.35 10.25 -10.35 

Подготовка к прогулке, 

прогулка,  деят-ть  на 

прогулке, возвращение с 

прогулки 

10.30- 

11.30 

10.30-11.30 10.30 -12.05 10.35 -12.20 10.40 -12.20 10.40 -12.20 10.35 -12.20 10.35 -12.20 

Подготовка к обеду 11.30-11.35 
11.30-11.35 

12.05 – 12.15 12.20 – 12.30 12.20 – 12.30 12.20 – 12.30 12.20 – 12.30 12.20 – 12.30 

Обед 
11.35- 

12.00 

11.35- 

12.00 

12.15-12.50 12.30-13.00 12.30 – 13.00 12.30 – 13.00 12.30-13.00 12.30-13.00 



6 

 

Подготовка ко сну, сон, 

постепенный 

подъем детей, 

закаливающие 

процедуры 

12.00- 

15.00 
13.00- 

15.30 

12.50 – 15.25 
13.00- 

15.30 

13.00 – 15.30 13.00 – 15.30 13.00 – 15.30 13.00 – 15.30 

Подготовка к 

уплотненному полднику 

15.00-15.15 
15.00-15.15 

15.25-15.35 15.30-15.40 15.30 – 15.40 15.30 – 15.40 15.30-15.40 15.30-15.40 

Полдник 
15.15- 

15.50 

15.15- 

15.45 

15.35 – 16.00 15.40 – 16.00 15.40 – 16.00 15.40 – 16.00 15.40 – 16.00 15.40 – 16.00 

Игры, самостоятельная 

деятельность детей, 

занятия 

15.50- 

16.00 

15.45- 

17.00 

16.00- 

17.00 

16.00- 

16.35 

16.00- 

16.30 

16.00- 

16.30 

16.00-16.35 16.00-16.35 

Игры, подготовка к 
прогулке, прогулка, 
самостоятельная 
деятельность детей 

 

16.00- 

18.00 

 

15.45- 

18.30 

 

17.00- 

18.30 

 

16.35- 

18.30 

 

16.30- 

18.30 

 

16.30- 

18.30 

 

16.35- 

18.30 

 

16.35- 

18.30 

Уход домой до 19.00 до 19.00 до 19.00 до 19.00 до 19.00 до 19.00 до 19.00 до 19.00 

 

 


		2025-08-29T10:45:36+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА № 11 КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА"




